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Święta Kongregacja ds. Zakonów nadzwyczaj zatroskana o postęp duchowy tych, którzy po 

złożeniu ślubów zakonnych poświęcili się Bogu w stanie doskonałości, już od dłuższego 

czasu przekonywała, aby w Polsce została utworzona Rada Wyższych Przełożonych.  

 

Sama bowiem natura życia zakonnego, konieczność wychodzenia naprzeciw poważnym 

wyzwaniom w wypełnianiu zadań apostolskich czy wreszcie zmieniające się okoliczności 

obecnych czasów domagają się wspólnych działań i jedności. 

 

Po upływie czasu niezbędnego dla przygotowania tej sprawy oraz po uważnym rozpatrzeniu 

wszystkiego, ta święta Kongregacja postanawia: 

 

1. Zatwierdzić Radę Wyższych Przełożonych potocznie zwaną KONFERENCJĄ 

WYŻSZYCH PRZEŁOŻONYCH ZAKONÓW MĘSKICH W POLSCE i erygować ją, jako 

moralną kolegialną kościelną osobę prawną oraz ogłosić jej erygowanie z dniem wydania 

tego Dekretu. 

 

2. Ponadto mocą tego Dekretu zatwierdza się na pięcioletni okres próbny Statuty, którymi - z 

zachowaniem przepisów prawa powszechnego - rządzi się Rada w swej działalności. Po 

upływie okresu próbnego Statuty należy ponownie przedłożyć Świętej Kongregacji w celu ich 

rewizji i ponownego zatwierdzenia. 

 

Natomiast zadaniem tejże Rady będzie: troska o lepszą znajomość podstaw teologicznych, 

prawnych i apostolskich życia zakonnego; troska o właściwą formację zakonną i apostolską 

tych, którzy oddali się temu życiu; troska o lepsze wzajemne poznanie różnych Instytutów 

zakonnych oraz sprzyjanie temu, aby bardziej ochoczo świadczyły sobie wzajemną pomoc; 

pobudzanie ducha gorliwości i dbałości o dzieło apostolskie w Instytutach zakonnych; 

wypracowanie w oparciu o wzajemną zgodę jak najściślejszej współpracy z terytorialną 

Świętą Hierarchią Kościoła; sprzyjanie braterskiej łączności pomiędzy zakonnikami a 

czcigodnym duchowieństwem diecezjalnym oraz stowarzyszeniami katolickimi; wreszcie 

reprezentowanie Instytutów zakonnych wobec prawnie ustanowionych władz kościelnych i 

cywilnych. 

 

Dla łatwiejszego zrealizowania tego, co zostało wyżej powiedziane, stowarzyszenia bądź 

dzieła odnoszące się do życia zakonnego podlegają tej Radzie w sensie moralnym, a ona 

powinna się z nimi zapoznać i koordynować różnorakie już rozpoczęte działania. 

 

 Bez względu na jakiekolwiek przeciwne zarządzenia.  

Dano w Rzymie, dnia 30 listopada, Roku Pańskiego 1963. 

+ I. Kard. Antoniutti         

Prefekt  

 

+ Paweł Philippe 

     Sekretarz 

 




